

فرهنگستان| جمعه‌شب ایوان عطار کاخ موزه سعدآباد میزبان میهمانانی بود که در جشنواره «ماه خوب خدا» شرکت کردند؛ جشنواره‌ای برای گلریزان به‌نفع کودکان کار. در آیین گلریزان خیریه مهرانه قلب سفید به‌نفع کودکان کار چهره‌هایی از دنیای فرهنگ و هنر و ورزش حضور داشتند.
مهناز افشار، حمید گودرزی، امید زندگانی، رضا داوودنژاد، نفیسه روشن، سارا متجری‌پور، مجیدرضا حریری، نایبرئیس اتاق مشترک ایران و چین، علی کفاشیان، محسنی، محمود کلهر، جانباز رضا تریابیان، موسی سلامت، محسن رضانی، حسایی، شیخ علی هاشمیان، بهزادیان و محمد انارکی نماینده مجلس از میهمانان حاضر در این برنامه بودند. این مراسم با مشارکت مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد و همت موسسه مهرگان فرهنگ برپا شد.
پس از شش‌اننامه‌خوانی محمد سلیمی که اجرای برنامه را به عهده داشت، از موسس و مدیرعامل بنیاد خیریه «مهرآفرین» خواست که روی سن بیاید و درباره وضعیت کودکان کار صحبت کند.

فاطمه دانشور، عضو شورای شهر تهران در این مراسم گفت: «کودک به‌دسرپرست کمتر موضوعی در مردم و مسئولان قرار می‌گیرد. حتی این‌ بچه‌ها پشت‌درهای بسته اکثر خیریه‌ها می‌مانند و از هیچ کمک و حمایت ویژه‌ای برخوردار نمی‌شوند. قشری از کودکان به‌دسرپرست، کودکان‌کار هستند که آنها را در کوچه و خیابان می‌بینیم. مردم و مسئولان از این بچه‌ها غفلت کردند. برخلاف تصور ما درصد کمی از کودکان کار گرفتار باند‌ها هستند و اکثر آنها خانواده دارند و به خاطر شرایط ویژه اقتصادی، فرهنگی و... مجبور می‌شوند کودکی خود را قربانی کارکردن در خیابان‌ها کنند.»



«فرهنگستان» تشکیل فراکسیون مبارزه با مواد مخدر در مجلس دهم را بررسی می کند

بزرگ‌ترین آسیب کشور بدون کمیسیون و فراکسیون در مجلس



مطره واعظی‌پور

m.vaezipour@fdn.ir

پیش از انتخابات و تشکیل مجلس دهم بود که با مطرح شدن بیشتر موضوع آسیب‌های اجتماعی بین مسئولان، برخی از تشکیل فراکسیون مبارزه با مواد مخدر در مجلس سخن گفتند؛ فراکسیونی که همان زمان، برخی نمایندگان مجلس نهم از تشکیل آن در مجلس آینده استقبال کردند. البته موضوع تشکیل فراکسیون و حتی کمیسیون مبارزه با مواد مخدر به ۱۰ سال پیش برمی‌گردد که تا امروز مسکوت مانده است.

چندی پیش اما معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر بار دیگر بر لزوم تشکیل فراکسیونی در این زمینه تاکید کرد. اعضای این فراکسیون می‌توانند با توجه به مباحث تخصصی در این فراکسیون، لوايح تخصصی حوزه مبارزه با مواد مخدر را در کمیسسیون‌های قضایی، اجتماعی و... مطرح کرده و به صحن مجلس بیاورند. از طرفی در صورت تصویب مجلس و تشکیل «کمیسیونی» به نام مبارزه با مواد مخدر، اعضای این کمیسیون می‌توانند راسا لوايح مرتبط را بررسی کرده و وارد صحن مجلس کنند.

تسريع در کار بهتر است

علی هاشمی، رئیس کمیته مستقل مبارزه با مواد مخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام معتقد است: «برای مقابله موثر با معضل مواد مخدر، راهکارهای متعددی می‌توان پیشنهاد داد. تشکیل فراکسیون مقابله با اعتیاد در مجلس شورای اسلامی یکی از این راهکارهاست که اگر هرچه سریع‌تر انجام شود می‌توان به بهبود وضعیت اعتیاد در کشور امیدوار بود.» او با بیان اینکه ۱۰ سال پیش پیشنهاد تشکیل فراکسیون و کمیسسیون مقابله با اعتیاد را داده بودم، به فرهنگستان» می‌گوید: «بزرگ‌ترین کاری که این فراکسیون می‌تواند انجام دهد،

قائم‌مقام وزیر بهداشت در پاسخ به «فرهنگتان» بر مدیریت منابع درمان تاکید کرد

مراجعات سرپایی بیشتر از استاندارد دنیا



سعیده علیپور

S.alipour@fdn.ir

کارشناسان سازمان‌های بیمه‌گر بارها از هزینه‌های مدیریت‌نشده در سیستم درمانی گلایه کرده‌اند و عنوان می‌کنند، بسیاری از مراجعات و آزمایش‌ها و خدمات پاراکلینیکی بی‌دلیل و بدون پیروی از استانداردهای جهانی تجویز می‌شود و درصورت مدیریت این منابع هزینه‌های درمان در کشور کم می‌شود؛ موضوعی که گرچه وزارت بهداشت در گذشته به آن توجه نداشت، در نشست دیروز سخنگوی وزارت بهداشت سرانجام در پاسخ به «فرهنگتان» به این نکته نیز اشاره شد که میزان مراجعات سرپایی در کشور بیش از استاندارد جهانی است.

بررسی آمار مراجعات به بخش دولتی و غیردولتی

ایرج حریرچی، سخنگوی وزارت بهداشت در نشست خبری این وزارتخانه، به بحث بهره‌مندی مردم از خدمات سلامت‌یار با مراجعه افراد برای استفاده از خدمات سرپایی و بستری اشاره کرد و گفت: «برای مدیریت منابع، باید آمار دقیقی در این‌باره داشته باشیم. در گذشته به این مهم توجه نمی‌شد، اما ما از سال ۱۳۹۳ تصمیم گرفتیم تا در این‌باره آماری جمع‌آوری کنیم. آخرین آمار در این‌باره مربوط به سال ۹۳ و ۸۱ است و از این پس نیز این آمار را هرساله اعلام خواهیم کرد.» براساس آنچه حریرچی اعلام کرد، در سال ۹۳ به‌طور متوسط هر ایرانی ۱۰/۳۱ بار برای دریافت خدمات سلامت مراجعه کرده است که در این میان افراد بالای ۶۶ سال، ۱۸/۲ بار، افراد ۵۰ تا ۶۵ سال ۱۵/۱ بار، کودکان زیر یک سال ۱۳/۹ بار، کودکان یک تا چهار سال ۱۲/۵ بار، افراد ۱۵ تا ۴۹ سال ۸/۲ بار و افراد پنج تا ۱۴ سال ۸/۵ بار برای دریافت خدمات سلامت مراجعه کرده‌اند.

در عین حال ۲/۵۱ بار از این مراجعات به پزشک عمومی، ۲/۱۶ بار به پزشک متخصص و ۳/۸۳ بار به داروخانه‌ها بوده است. همچنین از میزان مراجعات به پزشکان عمومی ۱/۴۹ بار از مراجعات به بخش دولتی و ۱/۰۱ بار مراجعات به بخش خصوصی بوده است.

از میزان مراجعات به پزشک متخصص ۲/۵۱ بار به بخش دولتی و ۱/۶۵ بار به بخش خصوصی مراجعه کرده‌اند و از میزان مراجعات به داروخانه‌ها ۱/۳۱ بار به بخش دولتی و ۲/۴۲ بار به بخش خصوصی مراجعه بوده است. درعین حال از میزان کل مراجعات ۳/۸۵ بار به بخش دولتی و ۶/۴۷ بار به بخش خصوصی بوده است. یعنی ۳۷/۳ درصد بار مراجعات ما در حوزه سرپایی در بخش دولتی و ۶۲/۷ درصد این مراجعات به بخش خصوصی بوده است.

او با بیان اینکه بار مراجعات سرپایی ما در ۲۰ سال گذشته نسبت به کشورهای مشابه در منطقه بالاتر بوده است، گفت: «بنابراین باید تدابیری بیندیشیم تا مراجعات سرپایی مردم تا جایی



ایرج حریرچی، قائم‌مقام و سخنگوی وزارت بهداشت

که ممکن است با کمک آموزش، خودمراقبتی و پرهیز از مراجعات غیرضرور، کاهش یابد.» حریرچی مراجعه به پزشک عمومی در سال ۸۷ را ۱/۸ بار اعلام کرد و ادامه داد: «این آمار در سال ۹۳ به ۲/۵۱ بار افزایش یافت. از طرفی بار مراجعه به پزشک متخصص در سال ۹۳ نسبت به سال ۸۷/۹ درصد رشد داشته و بار مراجعه به پزشک خانواده شهری و روستایی از ۰/۱۴ به ۰/۷۱ رسیده است.»

لزوم توجه به میزان مراجعات پاراکلینیکی

قائم‌مقام وزیر بهداشت افزود: «در این میان برخی معتقدند علاوه‌بر مراجعات غیرضروری، تجویزهای غیرضروری نیز سبب افزایش هزینه‌های درمانی کشور شده که لازم است در این حوزه نیز مدیریت منابع در وزارت بهداشت به صورت جدی دنبال شود.» چندی پیش رئیس سازمان نظام پزشکی اعلام کرده بود درصد بالایی از آزمایش‌ها و موارد تشخیصی نتیجه مثبتی ندارد و بی‌مورد است و این موضوع هزینه‌های

جابه‌جایی معاونان کلیدی شهردار تهران

فرهنگستان| صبح دیروز مراسم تودیع و معارفه تعدادی از معاونان کلیدی شهردار تهران برگزار شد. در این مراسم مزایار حسینی که پیش از این معاون فنی و عمرانی شهرداری بود، به‌عنوان معاون حمل‌ونقل و ترافیک معرفی شد. همچنین مجتبی عبداللّهی که پیش از این در معاونت خدمات شهری فعالیت داشت، جایگزین میثم امرودی، معاون فرهنگی و اجتماعی شد. جعفر تنکری‌هاشمی نیز که پیش از این معاونت حمل‌ونقل را برعهده داشت به جای داریانی، معاون منابع انسانی شهرداری تهران فعالیت خواهد کرد. تالار ایران‌زمین میزبان تعداد زیادی از معاونان، مسئولان و روسای سازمان‌ها و مجموعه‌های شهرداری تهران بود.

آموزش

ورود ۲۸ هزار و ۵۰۰ معلم جدید به مدارس از مهر ۹۵

۴۵ هزار فرهنگی در آستانه‌بازنشستگی

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش از ورود ۲۸ هزار و ۵۰۰ نیروی جدید به آموزش و پرورش از مهر امسال خبر داد و پیش‌بینی کرد ۴۵ هزار نفر از فرهنگیان در آستانه بازنشستگی باشند که البته در صورت آمادگی می‌توانند ادامه خدمت دهند. گفته‌های او در نشست خبری دیروز در حالی مطرح شد که هم‌اکنون بسیاری از نیروهای حقالتدریس آموزش و پرورش منتظر فعالیت تمام‌وقت و دریافت حقوق مزایای کامل هستند. به گزارش «ایسنا» علی زرافشان همچنین در این نشست از تغییرات روند ثبت‌نام خبر داد و گفت: «با توجه به استقرار پایه دهم تغییراتی در سامانه ثبت‌نام دانش‌آموزی رخ داده و ساماندهی و هدایت تحصیلی فعال شده است، به همین علت با تاخیر روبرو بوده‌ایم. ورود اطلاعات به سامانه سناد آغاز شده و تاکنون اطلاعات دو میلیون و ۲۲۴ هزار و ۶۵۱ نفر به ثبت رسیده که البته به معنای آمار ثبت‌نام‌ها نیست و تنها آمار اطلاعات وارد شده است»

تاکنون اطلاعات دو میلیون و ۲۲۴ هزار و ۶۵۱ نفر به ثبت رسیده که البته به معنای آمار ثبت‌نام‌ها نیست و تنها آمار اطلاعات وارد شده است

عمده علل شکایات اولیا از آموزش و پرورش

زرافشان در ادامه با بیان اینکه همه ساله با شروع ثبت‌نام مدارس کمیته‌های نظارت بر ثبت‌نام در سطح ستاد استان‌ها تشکیل می‌شود، گفت: «معمولا شکایاتی به دفتر پاسخگویی به عملکرد و شکایات وزارتخانه می‌رسد که یکی از محورهای عمده آن عدم توجه مسئولان مدارس نسبت به قواعد مقررات و وظایف‌شان است. برای حل

این مشکل پیش‌بینی کرده‌ایم دوره‌های آموزشی برای مسئولان ثبت‌نام برگزار شود.» معاونت متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه نبود مدیران در مدرسه در زمان ثبت‌نام یکی دیگر از علل شکایات اولیا است، گفت: «امسال تاکید کردیم حتما مدیران در روزهای ثبت‌نام برای پاسخگویی به اولیا در مدارس حضور داشته باشند.» به گفته او وجوه دریافتی هنگام ثبت‌نام نیز یکی دیگر از محورهای شکایات است. در این راستا علاوه‌بر برخورد با مدیران متخلف، امسال حساب یکپارچه مدارس نیز راه‌اندازی شده و دریافت هرگونه وجوه نقد از اولیا در مدارس ممنوع است. زرافشان در واکنش به گلایه‌هایی از مانعیت مدیران برای ثبت‌نام فرزندان در نزدیکی محل کار مادران شاغل به بندی از دستورالعمل ثبت‌نام فرزندان کارکنان دولت در نزدیکی محل کار والدین‌شان اشاره کرد و گفت: «از مدیران مدارس می‌خواهیم به این بند در دستورالعمل ثبت‌نام توجه کنند.» معاونت متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: «باید همکاری از جانب مدارس وجود داشته باشد. یکی دیگر از مشکلات، ثبت‌نام در مدارس است که در مرز مناطق وجود دارد. برای رفع این مشکل پیش‌بینی کرده‌ایم مدارس مشترکی برای مناطق همجوار در نظر گرفته شود. در محدوده جغرافیایی برای ثبت‌نام عوامل متعددی وجود دارد که از جمله آنها می‌توان به تعداد مدارس در یک منطقه و تقاضای دانش‌آموزان اشاره کرد.» او همچنین در پاسخ به پرسش دیگری درباره افت تحصیلی در دبیرستان‌ها گفت: «برخلاف ادعاهای مطرح شده، شاهد افت تحصیلی و کاهش معدل دانش‌آموزان در سال‌های اخیر نیستیم و میانگین نمرات کتبی امتحانات نهایی از ۱۱ به ۱۲/۵ رسیده است.»

آشنایی

بیت‌اول

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله‌ای)

شماره مناقصه: ۲۱-۹۵

شماره ۱۶۱۶

موضوع مناقصه: اجرای ۲۴۵۰۰ متر شبکه توزیع گازرسانی PE به روستاهای سیل رضا-سیل کریم – بید گیجه ۱ و ۲ – خرسدره – دره دیمه – دره عباس و یک برجی شهرستان خرم‌آباد به صورت PC، از محل بند قاف تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۳ کل کشور

مدت پیمان: ۷ ماه تقویمی،

مبلغ بر آورد هزینه کار: ۴۲۱،۹۴۴،۹۶۴،۱۵۰ ریال

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

حداقل مبلغ	نوع تضمین
۷۶۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال	الف – ضمانتنامه بانکی، ب – واریزی وجه نقد به حساب ۲۱۷۴۵۳۴۸۰۲۰۰۵ بانک ملی شعبه بلوار کیو خرم‌آباد، ج- مطالبات تاییدشده در امور مالی شرکت گاز استان لرستان

محل، زمان و مهلت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه:

محل دریافت اسناد	وب‌سایت شرکت گاز استان لرستان به آدرس www.nigc-lorestan.ir و پایگاه ملی مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir	زمان دریافت اسناد	از تاریخ ۱۳۹۵/۰۴/۲۶ لغایت ۱۳۹۵/۰۵/۰۷
محل تحویل پیشنهادات	دفتر رئیس امور قرارداده‌ا	زمان گشایش پیشنهادات	پایان وقت اداری مورخه ۱۳۹۵/۰۵/۱۶ ساعت ۹ صبح مورخه ۱۳۹۵/۰۵/۲۴

شرایط شرکت‌کننده در فراخوان:

- دارا بودن حداقل پایه ۵ابنیه
- داشتن شخصیت حقوقی
- تجربه کافی مرتبط
- توانایی تهیه و تسلیم ضمانتنامه
- توانایی رعایت استانداردهای شرکت ملی گاز
- داشتن امکانات و نیروی متخصص به اندازه کافی
- رتبه‌بندی مرتبط با رعایت ظرفیت مجاز کاری
- داشتن کد شناسه ملی اشخاص حقوقی و صورت‌های مالی حسابرسی شده
- بازگشایی پاکات مالی (ح) منوط به کسب حداقل امتیاز از کمیته فنی بازرگانی طبق اسناد ارزیابی
- داشتن کد شناسه ملی اشخاص حقوقی و ایران کد

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت گاز استان لرستان به آدرس www.nigc-lorestan.ir و یا به آدرس <http://iets.mporg.ir>

روابط عمومی شرکت گاز استان لرستان